بالاخره در قرن نوزدهم نام "افغانستان" به صفت نام رسمی این کشور قرار گرفت» (غبار، ۱۳۹۰: ۴۱-۴۲).

۱ شاه افغانستان از ۱۸۸۰-۱۹۰۱.

۲ واحدهای اداری. به جای ولایت یا استان، علاقه‌داری استفاده می‌شد.

نام باعث شد انسان خراسانی به انسان ایرانی و افغانستانی تقسیم شود و در سال ۱۳۵۸ (۱۹۸۰م.) وقتی گروه انسان از آنجا به اینجا تغییر مکان می‌دهند به نام مهاجران افغانی^۳ یاد می‌شوند. بنا به شرایط امنیتی و اقتصادی، مهاجران در ایران ماندگار شدند و مسئله‌ی بازگشت این گروه به گفتمان تبدیل شد. در سال ۱۳۶۸ مجلس ایران برای اولین بار در این مورد بحث کرد و رسانه‌های رسمی کشور بازتاب‌دهنده‌ی سیاست جامعه‌ی میزبان شدند.